

Inowrocław, 20 czerwca 2011 r.

**RADA POWIATU  
INOWROCŁAWSKIEGO**

BR.0003.87.2011

*do referatu*  
*got. 03.06.11*  
*lub 1000*  
Pan  
Tadeusz Majewski  
Przewodniczący  
Zarządu Powiatu  
w miejscu

*osoby  
pisać w miejscach*  
*na miejscu do 28.06.11*  
**SEKRETARZ POWIATU**  
*Marian Świątkowski*

Na IX sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego, 16 czerwca 2011 roku zgłoszono następujące interpelacje i zapytania:

*R. Adamiak*  
Radna Jolanta Mrówczyńska złożyła interpelację na piśmie, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma.

*A. Adamiak*  
Radny Andrzej Brylew zgłosił trzy interpelacje. Stanowią one załącznik nr 2.

*I. Stanek*  
*R. Adamiak*  
Radna Iwona Stanek zgłosiła trzy interpelacje, które stanowią załącznik nr 3, 4 i 5 do niniejszego pisma.

Proszę rozpatrzyć zgłoszone interpelacje w myśl postanowień § 19 Statutu Powiatu Inowrocławskiego.

*[Signature]*  
**Przewodniczący  
Rady Powiatu Inowrocławskiego**  
**Ryszard Jagodziński**

Jolanta Mrówczyńska  
Radna  
Rady Powiatu Inowrocławskiego

Inowrocław, 16.06.2011r.

**Pan**  
**Tadeusz Majewski**  
**Starosta Powiatu**  
**Inowrocławskiego**

**Interpelacja**  
**w sprawie budowy dalszego odcinka chodnika przy ul. Mątewskiej w Inowrocławiu.**

Działając na wniosek Zarządu „Osiedla Mątwy” i na liczne postulaty mieszkańców osiedla *Mątwy* zgłaszam interpelację dotyczącą budowy chodnika dla pieszych **przy ul. Mątewskiej od ul. Rzecznej do Sikorowa.**

Obecny chodnik od ul. Półnańskiej do ul. Rzecznej jest bezpiecznym ciągiem komunikacyjnym dla pieszych przemieszczających się w tym rejonie. Jednakże piesi poruszający się na odcinku ul. Rzeczna – Sikorowo narażeni są na niebezpieczeństwo wynikające z ruchu ulicznego na ulicy Mątewskiej. Dodatkowo w ostatnim czasie nasila się ruch samochodowy z wyremontowanej ulicy Wiejskiej w stronę Kruszwicy i odwrotnie. Po remoncie ulica Wiejska stała się dla kierowców atrakcyjną, alternatywną drogą użytkową między Inowrocławiem a Kruszwicą. Powstały przez to wzmożony ruch uliczny zagraża bezpieczeństwu pieszym, którzy nie mają miejsca na przejście wskazanego wyżej odcinka.

Z uwagi na liczne zgłoszenia mieszkańców o zapewnienie bezpiecznego poruszania się na omawianym odcinku drogi proszę o ujęcie w budżecie na rok 2012 opracowanie projektu i budowę dalszego odcinka chodnika przy ul. Mątewskiej. We wskazanym rejonie mieszczą się domy jednorodzinne i dlatego w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców i codziennych pieszych użytkowników tego odcinka proszę o pozytywne rozpatrzenie niniejszej prośby.

O odpowiedź proszę w formie pisemnej.

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Powiatu Inowrocławskiego
2. Zarząd „Osiedla Mątwy”

Andrzej Brylew  
Radny Powiatu Inowrocławskiego


16.06.2011 r



Starosta Powiatu Inowrocławskiego

Zgłaszam następujące interpelacje:

1. Pierwszą interpelację składałam na wniosek sołtysa i mieszkańców wsi Mierogoniewice. Dotyczy oznakowania tablicami informacyjnymi, kierunkowami skrzyżowania drogi powiatowej Ściborze – Wierzchosławice z drogą Płonkowo – Wierzchosławice. Tablice takie ułatwią poruszanie się tymi ciągami komunikacyjnymi osobom, które z tych dróg korzystają tylko przejazdem.
2. Druga interpelacja dotyczy wniosku zgłoszonego na sesji Rady Gminy Rojewo dotyczącego uaktualnienia pasów drogowych dróg powiatowych i dróg wojewódzkich. Dotyczy to przede wszystkim niszczenia znajdujących się w pasie drogowym rowów przydrożnych i przepustów, najczęściej przez zaorywanie, a tym samym pomniejszanie szerokości pasa drogowego. Jakie działania w tym zakresie są podejmowane i jaka jest ich skuteczność?
3. Trzecia sprawa dotyczy "alei wierzbowej" znajdującej się przy drodze powiatowej Żelechlin – Stara wieś w miejscowości Liszkowice. Tego rodzaju drzewostan niegdyś bardzo charakterystyczny dla krajobrazu Kujaw jest w chwili obecnej unikatowy i należałoby rozważyć wystąpienie do konserwatora przyrody o nadanie tej alei statusu pomnika przyrody. Należałoby również rozważyć w najbliższym okresie jesienno – wiosennym uzupełnianie drzewostanu przy drogach powiatowych poprzez nasadzenie drzew szlachetnych, które nie będą powodowały ich zakrzaczenia.



TERENOWY KOMITET  
OCHRONY PRAW DZIECKA  
88-100 INOWROCLAW  
ul. Krzywoustego 15  
tel./fax (0-52) 355-93-40

Inowrocław, 12.06.2011r.

L. dz. ZT/60/2011



**ZARZĄD POWIATU  
INOWROCLAWSKIEGO**

**Dot. rozwiązania umowy użyczenia pomieszczeń w budynku przy ul. B. Krzywoustego 15 w Inowrocławiu z Terenowym Komitetem Ochrony Praw Dziecka (TKOPD) w Inowrocławiu.**

W przeprowadzonej rozmowie w dniu 1 marca 2011r. pomiędzy Wicestarostą Powiatu Inowrocławskiego Panem Sławomirem Szeliłą a przedstawicielami Zarządu TKOPD na temat rozwiązania umowy użyczenia pomieszczeń wnosiliśmy o pozostawienie w naszej dyspozycji dotychczas użyczonych nam pomieszczeń do czasu zakończenia realizacji prowadzonych zadań w roku 2011. Otrzymaliśmy ustną obietnicę, że będziemy mogli użytkować te pomieszczenia do grudnia 2011r. W związku z tym podpisaliśmy część umów na realizację różnych projektów (w załączeniu zestawienie aktualnie realizowanych projektów). Tymczasem otrzymaliśmy decyzję Zarządu Powiatu o opuszczeniu przez nas budynku do 31 sierpnia 2011r. Pragniemy zaznaczyć, że w momencie składania wniosków o dotacje i podpisywania części umów nie znaliśmy zamierzeń Zarządu Powiatu Inowrocławskiego. Nie zrealizowanie podpisanych umów wiąże się dla nas z poważnymi konsekwencjami prawnymi i finansowymi.

Prosimy również o uwzględnienie faktów, że obecnie prowadzone przez nas schronisko dla bezdomnych kobiet i ich dzieci powstało na bazie prowadzonych wcześniej przez nas schronisk dla matek i dzieci oraz schroniska dla kobiet i dzieci – ofiar przemocy w rodzinie. Te schroniska prowadziliśmy od 1998r. przez 11 lat. Korzystając z możliwości lokalowych i dotychczasowych doświadczeń uruchomiliśmy obecne schronisko, w którym przebywają 22 osoby, w tym 7 małych dzieci (w wieku od 4 m-cy miesięcy do 5 roku życia), które już raz zostały pozbawione dachu nad głową. Są to głównie mieszkanki miasta i powiatu inowrocławskiego.

Pragniemy zaznaczyć, że obecnie oprócz schroniska prowadzimy Świetlicę Socjoterapeutyczną (od 1998r), dla której mamy pomieszczenia. Jednak pozostała działalność również odbywa się na terenie budynku przy ul. Krzywoustego 15 w Inowrocławiu. Głównie upowszechniamy treści Konwencji o Prawach Dziecka oraz z zakresu profilaktyki społecznej dot. przeciwdziałania krzywdzeniu dzieci (jesteśmy jedną z 23 organizacji w Polsce zaproszoną przez Rzecznika Praw Obywatelskich, Ministra Sprawiedliwości oraz Fundację „Dzieci Niczyje” do partnerstwa w krajowym programie przeciwdziałania krzywdzeniu dzieci). Ponadto prowadzimy poradnictwo psychologiczne, pedagogiczne i prawne oraz zajęcia edukacyjne dla dzieci, młodzieży, nauczycieli i rodziców

na terenie całego powiatu inowrocławskiego. Od wielu lat na zlecenia sądów organizujemy spotkania dzieci z rodzicami w sytuacji około rozwodowej (w tym roku mamy 7 takich rodzin). Od ubiegłego roku prowadzimy Rodzinny Ośrodek Mediacyjny (7 wykwalifikowanych mediatorów jest na liście Sądu Okręgowego w Bydgoszczy) . Szukamy sprzymierzeńców naszej działalności, która jest obszerna i wieloaspektowa. Zwracamy się do osób prywatnych i instytucji oraz samorządów lokalnych. Liczymy też na pomoc i wsparcie Zarządu Inowrocławskiego. Jesteśmy organizacją odnotowaną w KRS o zasięgu powiatowym. Działamy na tym terenie już 17 lat. Jesteśmy rozpoznawalni przez wiele osób i instytucji, które dotychczas korzystały z naszej pomocy. Przez wiele lat współpraca z władzami powiatu układała się bardzo dobrze. Myślimy, że nadal tak będzie. Chcemy pomagać mieszkańcom miasta i powiatu inowrocławskiego oraz współpracować w realizacji zadań samorządowych .

Jako organizacja „non profit” nie mamy wystarczających środków na wynajmowanie pomieszczeń. Pragniemy skupić się na zadaniach merytorycznych a nie na walce o „być albo nie być”.

W związku z powyższym oczekujemy na wydłużenie okresu korzystania z dotychczasowych pomieszczeń w budynku przy ul. B. Krzywoustego 15 w Inowrocławiu do momentu zakończenia realizowanych projektów. Oczekujemy również pomocy we wskazaniu pomieszczeń na działalność statutową Terenowego Komitetu Ochrony Praw Dziecka w Inowrocławiu, abyśmy mogli kontynuować dotychczasowe zadania wspierające dzieci i ich rodziny.

Z poważaniem w imieniu Zarządu TKOPD

PRZEWODNICZĄCA  
Zarządu Terenowego KOPD  
w Inowrocławiu

*Liliana Dyks*  
mgr Liliana Dyks

## Zestawienie realizowanych projektów 2011 r.

LP	OGŁOSZONE PRZEZ:	NAZWA PROJEKTU	KWOTA	SPRAWOZDANIE
1.	URZĄD MARSZAŁKOWSKI	<i>„Krótkoterminowa grupa terapeutyczna dla kobiet, które wyszły z przemocy”</i>	<b>7 000,-</b> (termin realizacji: 01.09.2011-15.12.2011)	do dnia 30.12.2011
2.		<i>„Program artystyczno-profilaktyczny-poPATRZ”</i>	<b>5 000,-</b> (termin realizacji: 15.03.2011-15.09.2011)	do dnia 15.10.2011r.
3.	WOJEWODA KUJAWSKO-POMORSKI	<i>„Grupa wsparcia z elementami psychoedukacji dla kobiet w kryzysie”</i>	<b>16 488,-</b> (termin realizacji: 09.05.2011-15.09.2011)	w terminie 30 dni od dnia zakończenia zadania
4.		<i>„Organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży „</i>	<b>11 435,-</b> (termin realizacji: 20.06.2011-30.08.2011)	w terminie 30 dni od dnia zakończenia zadania
5.	URZĄD MIASTA INOWROCŁAWIA	<i>„Organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych”</i>	<b>2 500,-</b> ZREALIZOWANY	ROZLICZONY
6.			<b>65 000,-</b>	w terminie 15 dni od dnia

		<i>„Prowadzenie świetlicy Socjoterapeutycznej”</i>	I transza: 32 500,- do dnia 28.02.2011 II transza: 32 500,- do dnia 15.07.2011 (termin realizacji: 01.01.2011-31.12.2011)	zakończenia zadania
7.		<i>„Schronisko dla Kobiet bezdomnych”</i>	<b>34 500,-</b> I transza: 17 250,- do dnia 15.04.2011 II transza : 17 250,- do dnia 15.07.2011 (termin realizacji : 01.01.2011-31.12.2011)	w terminie 15 dni od dnia zakończenia zadania
8.	STAROSTWO POWIATOWE W INOWROCŁAWIU	<i>„Program artystyczno-profilaktyczny popatrz”</i>	<b>5 400,-</b> (termin realizacji: 17.05.2011-15.09.2011)	w terminie 30 dni od dnia zakończenia zadania
9.	WBK	<i>Warsztaty dla dzieci „Kto Ty jesteś? Polak mały...”</i>	<b>2 000,-</b>	w terminie do 3 m-cy od daty zakończenia projektu
10.	ORLEN	<i>Dożywianie</i>	<b>2 500,-</b>	do dnia 30.09.2011r.

Inowrocław, dn. 16-06-2011 r.

Iwona Stanek  
Radna Powiatu Inowrocławskiego

**Pan Ryszard Brejza  
Prezydent Miasta Inowrocławia  
Za pośrednictwem Przewodniczącego  
Rady Powiatu Inowrocławskiego**

Zwracam się z zapytaniem do Pana Prezydenta Miasta Inowrocławia Ryszarda Brejzy o podanie informacji na temat ustalania, realizowania oraz wykorzystywania pozyskanych funduszy z opłat adiacenckich przez Miasto Inowrocław.

**Uzasadnienie**

Na podstawie art. 144 Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, przyznano wyłącznie gminom prawo do ustalania opłat adiacenckich, które stanowią udział w kosztach budowy urządzeń infrastruktury technicznej, z wykorzystaniem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi.

Z racji coraz większych środków pozyskiwanych z Unii Europejskiej, właśnie dla rozwój infrastruktury komunalnej, instrument opłaty adiacenckiej, pozwala na pozyskanie dodatkowych funduszy, które mogłyby być wykorzystywane na dalszy rozwój naszego miasta. Zgodnie z orzeczeniami Regionalnych Izb Obrachunkowych traktuje się ustanawianie opłat adiacenckich nie jako prawo dla gmin, a wręcz jako obowiązek ich ustalania dla prawidłowej gospodarki zasobami nieruchomości, a ustalanie stawki opłat adiacenckich na poziomie 0% stanowi obejście przepisów ww. ustawy.

W związku z powyższym wydaje się koniecznym fakt ich ustalania, a brak podstawowych informacji na temat wykorzystania instrumentu prawnego jakim są opłaty adiacenckie w naszym mieście, skłania mnie do oficjalnego wystąpienia.

I. Stanek



Inowrocław, dn. 16-06-2011 r.

Iwona Stanek  
Radna Powiatu Inowrocławskiego

**Pan Ryszard Brejza  
Prezydent Miasta Inowrocławia  
Za pośrednictwem Przewodniczącego  
Rady Powiatu Inowrocławskiego**

Zwracam się z zapytaniem do Pana Prezydenta Miasta Inowrocławia Ryszarda Brejzy o podanie informacji na temat podjętych decyzji w sprawie pracowników OSiR, podległych Panu Prezydentowi, w korelacji do ustaleń kontroli Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Inowrocławiu na Terenie zespołu obiektów sportowych przy ul. Rakowicza 93 w Inowrocławiu.

**Uzasadnienie**

Z posiadanych informacji, a w szczególności, na podstawie ustaleń ww. kontroli, przeprowadzonej na terenie zespołu obiektów sportowych, gdzie jednoznacznie stwierdzono nieprawidłowości w realizacji prac zasypania nieczynnego basenu. Zamiast zgodnego ze zgłoszeniem robót budowlanych, zasypania wyłącznie ziemią niecki basenowej, dokonano wsypania gruzu, cegieł oraz fragmentów nawierzchni asfaltowej.

Zgodnie z protokołem odbioru końcowego, uczestniczący w komisji odbioru pracownicy OSiR, poświadczyli zgodne ze zgłoszeniem robót budowlanych zasypanie niecki basenu wyłącznie ziemią. W obliczu ustaleń kontroli Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Inowrocławiu, oświadczenia złożone na protokole wyczerpują znamiona czynu zabronionego, określonego w art. 271 Kodeksu karnego, a w związku, iż powyższe dokonali funkcjonariusze publiczni, jest to postać kwalifikowana tego przestępstwa.

Mając na uwadze iż funkcjonariusz jest osobą zaufania publicznego, należy podjąć niezwłoczne działania oczyszczające atmosferę wokół zaistniałej sytuacji.

I Stanek